
Základní škola a mateřská škola logopedická, Brno, Veslařská 234 

Dodatek ke Školnímu řádu základní školy   č.j.: ZSLOGO-3/2024 

 

 

 

 

 

DODATEK KE ŠKOLNÍMU ŘÁDU ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Č.j.: ZSLOGO-3/2024 

Spisový znak/skartační znak/lhůta: A.1.4./A/10 

 
V Brně 3. 1. 2024          Petr Kopečný 

 



Základní škola a mateřská škola logopedická, Brno, Veslařská 234 

Dodatek ke Školnímu řádu základní školy   č.j.: ZSLOGO-3/2024 

 

 

Dodatek č. 1 Ke Školnímu řádu základní školy  

  

Škola: Základní škola a mateřská logopedická, Brno, Veslařská 234  

Ředitel školy: PhDr. Mgr. Petr Kopečný, Ph.D.  

Platnost dokumentu: od 3. 1. 2024  

Účinnost dokumentu: od 3. 1. 2024 

Číslo jednací: ZSLOGO-3/2024  
Spisový znak/lhůta: A.1.4./A/10 

 
 

Dodatek č. 1 ke Školnímu řádu základní školy byl projednán Pedagogickou radou  
a schválen Školskou radou dne 3. 1. 2024. 
  

  

V Brně 3. 1. 2024  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

    ..............................................................                                              
                                                                                                       ředitel školy 

      PhDr. Mgr. Petr Kopečný, Ph.D.    



Základní škola a mateřská škola logopedická, Brno, Veslařská 234 

Dodatek ke Školnímu řádu základní školy   č.j.: ZSLOGO-3/2024 

 

 

Tímto dodatkem se upravuje Školní řád základní školy, jejíž činnost vykonává Základní 

škola a mateřská škola logopedická, Brno, Veslařská 234, č.j.: ZSLOGO-634/2023,  

od 3. 1. 2024 takto:  

V souvislosti s novelou zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (dále jen školský zákon), v platném znění, 

konkrétně s novelou ustanovení § 22a (Práva pedagogických pracovníků),  

ze dne 29. 11. 2023 se s účinností od 3. 1. 2024 mění a nahrazuje kapitola 3.1 Práva 

pedagogických pracovníků Školního řádu základní školy následovně: 

Pedagogičtí pracovníci mají při výkonu své pedagogické činnosti právo: 

1. na zajištění podmínek při výkonu své pedagogické činnosti, zejména  

na ochranu před fyzickým násilím nebo psychickým nátlakem ze strany žáků 

nebo zákonných zástupců žáků a dalších osob, které jsou v přímém kontaktu 

s pedagogickým pracovníkem ve škole; 

2. aby nebylo do jejich přímé pedagogické činnosti zasahováno v rozporu 

s právními předpisy; 

3. volit a být voleni do školské rady; 

4. na objektivní hodnocení své pedagogické činnosti. 

 

S účinností od 3. 1. 2024 se ruší právo pedagogických pracovníků na využití metod, 

forem a prostředků dle vlastního uvážení v souladu se zásadami a cíli vzdělávání  

při přímé vyučovací, výchovné, speciálně pedagogické a pedagogicko-psychologické 

činnosti (dosud bod č. 3 kapitoly 3.1 Školního řádu základní školy), čímž se posiluje 

role ředitele školy ve stanovování a rozvoji pedagogické koncepce školy.  

 

Závěrečné ustanovení 

Tímto dodatkem se mění Školní řád základní školy účinný od 1. 9. 2023. 

 

 

 

 

 
V Brně dne 3. 1. 2024                                                                       ředitel školy                                                                         
                                                                                         PhDr. Mgr. Petr Kopečný, Ph.D.    


		2024-01-03T14:26:20+0100
	Petr Kopečný




